48038  Diário da República, 2.ª série — N.º 229 — 25 de Novembro de 2008

 Agrupamento Vertical de Escolas de Terras do Baixo Neiva

Rectificação n.º 2549/2008
Por ter saído com inexactidão o Despacho n.º 26097/2008 publicado

no Diário da República 2.ª série, n.º 202, de 17 de Outubro de 2008, na
página 42465, rectifica -se que onde se lê:

Grupo Nome

420
510

Maria Teresa Gomes Cardoso.
Paula Beatriz Rodrigues Dias Pereira.

 Deve ler -se:

Grupo Nome

410
500

Maria Teresa Gomes Cardoso.
Paula Beatriz Rodrigues Dias Pereira.

 18 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel António Lima Torres Ribeiro.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Torre Dona Chama

Aviso n.º 28155/2008
José Manuel Pires Garcia, Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas de Torre de Dona Chama, no uso das
competências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006 de 05 de Dezem-
bro e nos termos do ponto 4 do artigo 24.º do Decreto -Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, renova a nomeação em comissão de serviço para o exer-
cício de funções inerentes aos professores titulares, a docente Fátima
Maria Silva Bartolomeu do Departamento de Línguas, para o ano lectivo
2008 -2009, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

10 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Pires Garcia.

 Agrupamento Vertical de Escolas Vieira de Araújo

Despacho n.º 30431/2008
Alberto Rui Monteiro da Silva, Presidente da Comissão Executiva

Instaladora do Agrupamento Vertical Vieira de Araújo, faz saber, no
uso das competência que lhe foram delegadas através do Despacho
n.º 24941/2006 da DREN, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, homologou os contratos referente
ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes contratados abaixo discri-
minados:

Andreia Raquel Vieira Pereira — Grupo 110
Marta Catarina Figueiredo Carvalho — Grupo 110
Natália Gonçalves Rodrigues — Grupo 110
Sandra Isabel dos Santos José Teixeira — Grupo 110
Olga Susana Mendes Soares — Grupo 220
Marco Aurélio Andrade Gonçalves — Grupo 230
Ana Paula Ferreira Martins — Grupo 240
Júlia Maria Pereira da Costa Silva — Grupo 240
Maria Isabel Pinheiro da Cunha — Grupo 240
Herculano José Vicente Costa — Grupo 250
Isabel Maria Pinheiro da Silva — Grupo 250
Nuno Alexandre Faria Cunha e Reis — Grupo 260
Maria Pereira de Carvalho — Grupo 290
Nuno Duarte Pereira Campos — Grupo 290
Arminda Adélia Alves Guimarães Rebelo — Grupo 410
Cidália Maria Ferreira Coelho — Grupo 420
Elsa Maria Barrigão Ferreira — Grupo 500
Marcos Paulo Macedo da Silva — Grupo 500
Ana Elisa Martins da Silva — Grupo 510
Eduarda Amélia Falcão Conde — Grupo 510
Emília Paula Monteiro da Cunha — Grupo 510
João Carlos de Sousa da Cunha — grupo 510
Jorge Manuel Miranda Mourão Peixoto — Grupo 510
Manuel António Domingues Esteves — Grupo 510

Susana de Oliveira Dias — Grupo 510
Vânia Rita Monteiro Gonçalves Oliveira — Grupo 520
Cátia Susana Coelho Dias — Grupo 550
Maria Armanda Pires Videira — Grupo 550
Nuno Sérgio da Costa Leitão — Grupo 550
José António Mateus Pereira Vilhena — Grupo 560
Maria João Sampaio Gomes Rodrigues — Grupo 600
Hugo Nuno da Silva Oliveira — Grupo 620
Valéria Emanuela do Nascimento Pissarro Lopes Medeiros —

Grupo 910
17 de Novembro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva

Instaladora, Alberto Rui Monteiro da Silva.

 Agrupamento Vertical de Vila d’Este

Aviso n.º 28156/2008
Nos termos do disposto do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do
Estatuto da Carreira Docente, faz -se público que se encontra afixada na
sala de professores da sede deste Agrupamento, a lista de antiguidade do
pessoal docente deste Agrupamento, reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo destes serviços, nos termos
do artigo 96 do referido Decreto -Lei.

17 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Conceição Paiva da Silva.

 Despacho n.º 30432/2008
Por despacho da Presidente do Concelho Executivo, no uso das com-

petências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 12153/2008,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 83, de 29 de Abril
de 2008, faz publicar a listas dos candidatos nomeados no Despacho
n.º 12543/2008, no Diário da República, 2.ª Série, n.º 86, de 5 de Maio
de 2008, na categoria de assistentes de administração escolar principal
da carreira de assistente de administração e, que assinaram o termo de
aceitação de nomeação neste Agrupamento de Escolas, com efeitos a
1 de Fevereiro de 2008.

Felismina Miranda Gomes
Maria Amélia Carneiro Cardoso Braga de Araújo
Maria Eulália Silva Pires Quintas
14 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,

Maria da Conceição Paiva da Silva.

 Escola Secundária com 3.º  Ciclo do Ensino Básico de Vila Verde

Aviso (extracto) n.º 28157/2008
Nos termos do disposto n.os 1 e 2 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na
sala de professores deste estabelecimento de ensino a lista de antiguidade
do pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias para reclamação da referida lista,
nos termos do artigo 96.º do citado decreto -lei.

18 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel dos Santos Lopes Monteiro.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas Gualdim Pais

Aviso n.º 28158/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard existente na
sala de professores deste Agrupamento da Escolas a lista de antiguidade
do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do
serviço, nos termos do artigo 96.º do referido Decreto -Lei.

18 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sara Maria Batista Rocha.